UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

 SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /SGDĐT-GDTXHSSV

V/v triển khai thực hiện Công điện

số 105/CĐ-TTg ngày 07/7/2025

của Thủ tướng Chính phủ

Quảng Ngãi, ngày        tháng  7 năm 2025

              Kính gửi:

                              - Các đơn vị trực thuộc;

                              - Các trường đại học, cao đẳng.

Căn cứ Công văn số 217/UBND-NC ngày 11/7/2025 của UBND tỉnh về việc

triển khai thực hiện Công điện số 105/CĐ-TTg ngày 07/7/2025 của Thủ tướng

Chính phủ, Sở Giáo dục và Đào tạo triển khai đến các đơn vị như sau:

1. Theo chức năng, nhiệm vụ của đơn vị, cơ sở giáo dục tổ chức quán triệt,

triển khai thực hiện nghiêm túc nội dung Công điện số 105/CĐ-TTg ngày

07/7/2025 của Thủ tướng Chính phủ về vụ cháy tại căn hộ 019, căn hộ 020 chung

cư Độc Lập, đường Độc Lập, phường Phú Thọ Hòa, Thành phố Hồ Chí Minh.

2. Tiếp tục triển khai, thực hiện Chỉ thị số 01/CT-TTg ngày 03/01/2023 của

Thủ tướng Chính phủ về tăng cường công tác phòng cháy, chữa cháy trong tình

hình mới; Thông tư số 06/2022/TT-BGDĐT ngày 11/5/2022 của Bộ Giáo dục và

Đào tạo về hướng dẫn trang bị kiến thức, kỹ năng về phòng cháy chữa cháy và cứu

nạn cứu hộ cho học sinh, sinh viên trong các cơ sở giáo dục; chỉ đạo lồng ghép

kiến thức, kỹ năng về phòng cháy chữa cháy vào chương trình giảng dạy, hoạt

động ngoại khóa phù hợp với từng cấp học, bậc học và trình độ đào tạo.

Yêu cầu các đơn vị, cơ sở giáo dục triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Công an tỉnh (phối hợp);

- GĐ, PGĐ Sở GDĐT;

- Lưu: VT, GDTXHSSVlnp.

  KT. GIÁM ĐỐC

   PHÓ GIÁM ĐỐC

 Nguyễn Trọng Thắng

		2025-07-14T14:08:37+0700

		2025-07-14T16:18:48+0700

		2025-07-14T16:36:19+0700

		2025-07-14T16:36:19+0700

		2025-07-14T16:36:19+0700